PLINIO ARLINDO DE MOURA, Prefeito Municipal de Novo Hamburgij:
Faço saber, em cumprimento do disposto no artigo 53, inciso 111 ,

da Lei Orgânica do Munic!pio, que a Câmara Municipal decretou e eu sancio-
no a seguinte Lei :

Art. lQ - A Receita Geral do Município para o exercício de 1953 ,
é orçada em ~$21.000.000,00 (VINTE E UM MILHOES DE CRUZEIROS) a qual será-
arrecadada de conformidade com a legislação em vigor e obedecida a seguin-
te classificação :

.CÓDIGO
GERAL

DESIGNAÇÃO DA RECEITA

RECEITA ORDINÁRIA
,Tributaria

a) Impostos

EFETIVA MUTAÇOES
PATRIMONIAIS

~$

TOTAL

6.000,00